

M. Frøslev Holding ApS

Nørrevænget 4, 6710 Esbjerg

CVR-nr. 33 38 34 79

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. november 2018

Dirigent:

.....
Michael Frøslev



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

M. Frøslev Holding ApS
Nørrevænget 4, 6710 Esbjerg

CVR-nr.
Hjemstedskommune
Regnskabsår

33 38 34 79
Esbjerg
1. juli 2017 - 30. juni 2018

Direktion

Michael Frøslev

Revisor

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at investere i aktier, anpartar og andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 224.343 kr. mod et overskud på 57.016 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 950.515 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2017/18.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Eksterne omkostninger	-9.475	-9.850
	Bruttoresultat	-9.475	-9.850
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	238.217	70.438
2	Finansielle indtægter	4.566	7.921
3	Finansielle omkostninger	-8.965	-11.493
	Resultat før skat	224.343	57.016
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	224.343	57.016
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	238.217	-29.562
	Overført resultat	-13.874	86.578
		224.343	57.016

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.056.855	818.638
		<u>1.056.855</u>	<u>818.638</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.056.855</u>	<u>818.638</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	58.656	109.696
		<u>58.656</u>	<u>109.696</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.361</u>	<u>1.755</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>76.017</u>	<u>111.451</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.132.872</u>	<u>930.089</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	806.857	568.640
	Overført resultat	63.658	77.532
	Egenkapital i alt	<u>950.515</u>	<u>726.172</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	172.956	194.616
	Anden gæld	9.401	9.301
		<u>182.357</u>	<u>203.917</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>182.357</u>	<u>203.917</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>1.132.872</u></u>	<u><u>930.089</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	80.000	568.640	77.532	726.172
Overført via resultatdisponering	0	238.217	-13.874	224.343
Egenkapital 30. juni 2018	80.000	806.857	63.658	950.515

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for M. Frøslev Holding ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associeret virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for netto opskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsessum men.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger, hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

kr.	2017/18	2016/17
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	4.566	7.921
	<u>4.566</u>	<u>7.921</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	8.965	11.493
	<u>8.965</u>	<u>11.493</u>
4 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. juli 2017		250.000
Kostpris 30. juni 2018		250.000
Værdireguleringer 1. juli 2017		568.638
Andel af årets resultat		238.217
Værdireguleringer 30. juni 2018		806.855
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		<u>1.056.855</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder					
Greenline Fishing Gear	A/S	Frederikshavn	50,00 %	2.113.710	476.434

5 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 6 år.

6 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Michael Frøslev	Nørrevænget 4, 6710 Esbjerg V

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Frøslev

Direktion

På vegne af: M. Frøslev Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-747269146713

IP: 188.181.xxx.xxx

2018-11-14 14:29:17Z

NEM ID 

Kim B Mogensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:36072930

IP: 145.62.xxx.xxx

2018-11-15 07:31:50Z

NEM ID 

Michael Frøslev

Dirigent

På vegne af: M. Frøslev Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-747269146713

IP: 188.181.xxx.xxx

2018-11-15 07:36:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UTWE8-TXFUX-0DP5D-4ANUQ-0U02N-6L43F

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>